各位

2025 年 5 月 22 日

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

 代表取締役社長 鈴江 崇文

（証券コード：1436）

問い合わせ先 執行役金 石川 大門

（050-1871-0651）

当社連結子会社と関西電力が設立したファンドが出資する特別目的会社との

「太陽光発電所設備の売買に関する基本契約」締結のお知らせ

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー（本社：徳島県松茂町、代表取締役社長：鈴江 崇

文、以下「当社」）の連結子会社である株式会社グリーンエナジー・ネックス（本社：東京都港

区、代表取締役：竹村 敏之、以下「ネックス」）は、関西電力株式会社（本社：大阪市北区、

代表執行役社長：森 望）が設立したファンドが出資する特別目的会社（以下「SPC」）と、「太

陽光発電所設備の売買に関する基本契約」を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

１．契約締結の背景

関西電力株式会社は、「ゼロカーボンビジョン 2050」の実現に向け、2040 年までに国内で

500 万 kW の再生可能エネルギーの新規開発を目標に掲げ、積極的な導入拡大を進めていま

す。

このたび、当社グループにおいて太陽光発電所の開発を担うネックスは、SPC に対し、太陽

光発電所を供給することについて合意し、本基本契約を締結する運びとなりました。

本契約により、SPC は安定的な太陽光発電所の取得が可能となり、当社グループとしても中

長期的な供給先の確保を実現できる、双方にとって意義のある契約と認識しております。

２．基本契約の概要

本契約では、SPC が希望する条件を満たす太陽光発電所用地、またはそれに係る土地利用権

の取得に加え、必要な許認可取得、電力会社との系統連系契約の締結、発電所の建設および商

業運転開始までに必要な全工程をネックスが一貫して実施し、完成した太陽光発電所を SPC に

引き渡す内容となっております。

中部電力管内における 50MW の太陽光発電所を売買目標容量と設定し、2029 年 3 月 31 日

までに引き渡し完了を目指します。

３．今後の展開

 本契約は、当社グループの成長戦略における重要な案件であり、今後の再生可能エネルギー

供給体制の拡充に大きく寄与するものと考えております。引き続き、持続可能なエネルギー社

会の構築に向け、積極的に取り組んでまいります。

４．業績への影響

 本契約にもとづき、各案件ごとに個別契約を締結する予定です。これらの契約により、2026

年 4 月期から 2029 年 4 月期にかけて、順次売上および利益を計上していく見込みです。

５．日程

 決定日：2025 年 3 月 21 日

契約締結日：2025 年 4 月 7 日

＜基本契約締結先の概要＞

ファンド名 KX リニューアルブルエナジー１号 投資事業有限責任組合

設立 2024 年 5 月 1 日

投資対象 国内の新設太陽光発電事業

出資者
無限責任組合員：

KX リニューアブルエナジー合同会社（関西電力 100%出資）

出資者

有限責任組合員：

東銀リース、滋賀銀行、常陽銀行、朝日生命、

三井住友トラスト・パナソニックファイナンス

ファンド規模 100 億円程度

存続期間 25 年

＜当社概要＞

会社名 株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

所在地 徳島県板野郡松茂町中喜来字群恵 39-1

設立 2009 年 4 月 1 日

資本金 970 百万円（資本準備金含む 2024 年 4 月 30 日現在）

代表者 代表取締役社長 鈴江 崇文

事業内容 GX 関連企業で構成されるグループ会社の経営管理および関連業務

＜連結子会社概要＞

会社名 株式会社グリーンエナジー・ネックス

所在地 東京都港区東新橋 1-1-19 ヤクルト本社ビル 8F

設立 2018 年 8 月

資本金 40 百万円

代表者 代表取締役 竹村 敏之

事業内容 グリーンエネルギーのコンサルティング及び商材の販売

弊社は、持続可能なエネルギー社会の実現に向け、今後も挑戦と成長を続けてまいります。

引き続き、皆様からのご支援・ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

IR 担当：石川

ir@green-energy.co.jp

            以上

mailto:ir@green-energy.co.jp